exigência do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado de Pernambuco para
renovação do atestado de regularidade,
permitir a correta utilização dos
extintores de incêndio dentro dos
respectivos prazos de validade.

3. CARACTERIZAÇÃO ESPECÍFICA

3.1. Considerando que os 243 (duzentos
e quarenta e três) extintores de incêndio
pertencentes ao acervo patrimonial
deste Tribunal Regional Federal da 5ª
Região estão com os prazos de validade
próximos ao vencimento, faz-se-á
necessária a contratação de pessoa
jurídica (empresa) credenciada junto ao
Corpo de Bombeiros Militar do Estado